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Onsdag 10. januar kl. 19:00         
Golda – Drama/biografi 

Filmen 'Golda' handler om Israels første og eneste kvindelige premiermi-
nister, Golda Meir, der også er kendt som "Israels jernlady". Filmen be-
gynder den 6. oktober 1973, på Israels helligste dag og under ramadanen, 
hvor en koalition af styrker fra Egypten og Syrien indleder et overraskel-
sesangreb på Sinai-halvøen og Golanhøjderne. Golda Meir befinder sig 
fra den ene dag til den anden i et højspændt kapløb med tiden. Frustreret 
over de interne stridigheder i hendes udelukkende mandlige kabinet, må 
Golda ene kvinde lede sin nation gennem en utrolig usikker tid. der sene-
re blev kendt som Yom Kippur-krigen. 
Engelsk. 2023, instr.: Guy Nattiv, medv.: Helen Mirren, Liev Schreiber, 
Camille Cottin - 1 time 40 min 
 

Onsdag 24. januar kl. 19:00                              
Brevet fra Helga - drama 

‘Brevet fra Helga’ udspiller sig i 1940’ernes Island – i en fjerntliggende 
fjord, hvor den gifte landmand Bjarni indleder lidenskabelig, forbudt 
affære med den håbefulde digter, den ligeledes gifte Helga, hvor følelser-
ne er lige så brusende og stormfulde, som bølgerne i det hav, der omgi-
ver dem. Filmen er baseret på Bergsveinn Birgissons roman ‘Svar på Hel-
gas brev’, der i Ása Helga Hjörleifsdóttirs gestaltning bliver et romantisk 
drama  store stil – fulgt til dørs af bjergtagende billeder fra den islandske 
natur. Islandsk 2022, instr.: Ása Helga Hjörleifsdóttir,                                       
medv.: Hera Hilmer, ThorValdue Kristjansson - 1 time 52 min 
 

Onsdag 7. februar kl. 18:00 
Oppenheimer– Drama/biografi 

Christopher Nolans leverer en gennemarbejdet storfilm på hele 180 mi-
nutter. Derfor har vi valgt at mødes lidt tidligere denne. Oppenheimer 
handler, som navnet afslører, om den amerikanske fysiker J. Robert Op-
penheimer, hvis rolle som ledende forsker i Manhattanprojektet gjorde 
ham kendt som ’atombombens fader’. Vi kommer også tæt på hans nær-
meste medarbejdere som blandt andre indbefatter Niels Bohr og Albert 
Einstein. Filmen er baseret på den Pulitzer Pris-vindende bog ’American 
Prometheus: The Triumph and Tragedy of J. Robert Oppenheimer’ og føl-
ger den berømte atomforsker – først i bestræbelserne på at bygge atom-
bomben og siden konfronteret med de moralske konsekvenser ved at 
have skabt et masseødelæggelsesvåben.  
Engelsk,2023,instr.:ChristopherNolan, medv.: Cillian Murphy,  
Emily Blunt, Matt Damon, Robert Downey Jr.- 3 timer 

https://filmogtro.dk/anmeldelser/medvirkende/cillian-murphy/
https://filmogtro.dk/anmeldelser/medvirkende/emily-blunt/
https://filmogtro.dk/anmeldelser/medvirkende/matt-damon/
https://filmogtro.dk/anmeldelser/medvirkende/emily-blunt/


Onsdag 21. februar kl. 19:00              
Madeleines Paris - Drama 

‘Madeleines Paris’ er en hjertevarm og overraskende fortælling om 
et uforudset venskab, om afslutninger og nye muligheder, og den 
dramatiske rejse, som er selve livet. 92-årige Madeleine ringer efter 
en taxa, som skal bringe hende til det alderdomshjem, hvor hun skal 
flytte hen. Den desillusionerede chauffør Charles, der gemmer på et 
blødt hjerte, accepterer at køre Madeleine forbi alle de steder, der 
har haft en stor betydning for hendes liv. Mens taxaen tager dem på 
en mindeværdig rejse gennem Paris’ gader, løftes langsomt sløret 
for Madeleines helt usædvanlige og forbløffende liv. Begge er de 
uvidende om, at de under køreturen vil knytte et helt enestående 
og unikt venskab, der for evigt vil ændre deres liv.  
Fransk 2022, instr.: Christian Carion,  
medv.: Line Renaud, Dany Boon, Alice Isaaz- 1 time 31 min 
 

Onsdag 6. marts kl. 19:00        
The Miracle Club – Drama/komedie 

Vi møder skuespillere i verdensklasse i ’The Miracle Club’, som fore-
går i 1960’ernes Irland. Tre modne kvinder får pludselig mulighed 
for at tage turen fra Dublins forstæder til den hellige by Lourdes i 
Frankrig. Men da Chrissie dukker op i landsbyen til sin mors begra-
velse, ripper det op i gamle sår. Hun beslutter sig for at tage med på 
rejsen, selvom hun ikke har set sin mors veninder, siden hun forlod 
byen som teenager. Chrissie’s splittede forhold til både veninderne 
og moren kommer snart op til overfladen, men måske er mirakler-
nes tid ikke helt forbi?                                                                            
Engelsk 2023, instr.: Thaddeus O'Sullivan, medv.: Laura Linney, 
Kathy Bates, Maggie Smith, Agnes O’Casey  - 1 time 30 min 
Fransk 2022, instr.: Christian Carion,  
medv.: Line Renaud, Dany Boon, Alice Isaaz- 1 time 31 min 

https://filmogtro.dk/anmeldelser/medvirkende/line-renaud/
https://filmogtro.dk/anmeldelser/medvirkende/line-renaud/


 

 

Velkommen til Filmaftener i Hundige kirke 

2024’s første sæson 

 

Vi indbyder igen til hyggelige filmaftner i Hundige kirke. I denne sæson byder vi på me-

get forskellige film, der alle byder på hovedpersoner, som befinder sig i skælsættende 

tidspunkter i deres liv.  

Således skildrer Golda ikke så meget Yom Kippur-krigens drabelige scener, men i højere 

grad Golda Meirs egne moralske overvejelser og oplevelser af at være overhoved i en 

krig, der for første gang, siden oprettelsen af staten Israel i 1948, for alvor truede Isra-

els eksistens. 

I Brevet fra Helga følger vi et trekantsdrama med alt hvad det indebærer af store følel-

ser. I kølvandet på affæren befinder hovedpersonen Bjarni sig i et ubærligt dilemma, 

som vi alle (ifølge anmeldere) kan sætte os ind i – selv hvis vi ikke har befundet os i et 

trekantsdrama.  

I Oppenheimer kommer vi helt tæt manden, der skabte et dommedagsvåben, som kan 

få os alle til at gyse. Vi følger hans tanker og overvejelser i processen - også da han må 

erkende, at våbenet ikke er enden på al krig, men blot starten på en ny af slagsen.  

I Madeleines Paris skal hovedpersonen Madeleine på alderdomshjem. Det i sig selv er 

et afgørende skridt at tage i livet. Men Madeleine er ikke den eneste, der står i et skel-

sættende øjeblik. Taxachaufføren, som kører hende til alderdomshjemmet, får vendt 

sit verdenssyn, da han møder Madeleine og hører hendes utrolige historie. 

The Miracle Club er en feel-good film, hvor et dødsfald og en rejse til Lourdes konfron-

terer de fire hovedpersoner med en skyld, der har plaget dem alle. Den slags kan være 

hårdt men sundt at bearbejde. 

Filmene kan alle give anledning til en god snak over en kop kaffe, te og kage, som efter-

følgende bliver serveret. 

Filmene vises med danske undertekster i Hundige kirkes menighedssal på onsdage kl. 

19:00. Man kan altid finde programmet på hjemmesiden Hundigekirke.dk. Deltagelse 

koster 15 kr. 


